disponentibus — ; ferner quod ipsi magistri camere computorum, tempore quo recipiuntur 
in camera computorum, prestant juramentum de non se reperiendo in aliquo contractu 
alienationis patrimonii ducalis, nec ipsi alienationi consentire; non est ergo presumendum, 
quod huiusmodi donacioni voluerint interesse et nominari pro testibus et minus consen­
tire ---

1 Das lat. Memorial (aaO 24) sagt: dux Karolus non potuit talem donationem facere, 
sapiente (!) tarn magnam allienationem — propter prohibitiones et inhibiciones tarn per 
suos predecessores quam per ipsum met cum juramento corporali prestito, cum constituto 
ex tune prout ex nunc casu contrario ibidem apposito, de quibus Omnibus constat publicis 
documentis, decretis et aliis fidedignis de quibus fit prompta fides cum clausula decreti 
irritantibus.

185 k 673

weiter RM  138 S.109, 115; 141 S. 44f.; 85; 142 S.94; 143 S .l; 144 S. 106ff. Vgl. hienach 
n (Bündniserneuerung vom 19. März 1509).

4. Unter dem 11. April 1510 schrieb Herzog Karl von Savoyen zu Vercelli einen salvus con- 
ductus zu Gunsten benedilecti fidelis consilliarii nostri Johannis de Fourno --- pro singulari 
presertim intercessione — confederatorum nostrorum urbium Bernensis et Friburgensis 
folgenden wesentlichen Inhalts: eidem consilliario nostro ex certa nostra scientia serie pre- 
sencium liberaliter donamus, largimur et concedimus amplum, tutum et liberum salvum 
conductum in patria, ditione et dominiis nostris tarn cis quam ultra montanis, ita et 
taliter quod in et per dictam patriam morari, negotiari, sesiornare, ire et redire pro sue 
voluntatis libito cum eius uxore, liberis, servitoribus et familia possit et valeat sine arresta- 
tione, detentione, cohortatione, iniuria, molestia aut alio quovis impedimento eidem vel 
suis predictis in personis vel bonis quomodolibet inferendis, quoniam eundem consilliarium 
nostrum cum suis predictis in bona gratia nostra suscepimus et suscipimus et in eadem 
esse decernimus et declaramus, mandantes hoc ideo consiliis nobiscum Chamberiaci et 
Thaurini residentibus, gubernatoribus, potestatibus, baillivis, vicariis, judicibus, pro- 
curatoribus, fiscalibus, sindicis, comitatibus et ceteriis officiariis et subditis nostris media- 
tis et immediatis, quibus presentes pervenerint, seu ipsorumlocatenentibus,servientibusque 
generalibus et ipsorum cuilibet, quantum unicuique spectabit et suo suberit officio, sub pena 
indignationis nostre et ulterius centum marchiarum argenti pro quolibet dictis con­
siliis inferiore, quatinus buiusmodi salvvy conductus et securitatis litteras nostras eidem 
Johanni de Fourno et suis predictis juxta ipsarum tenorem teneant et observent, nec 
eidem et suis predictis molestiam, impedimentum aut aliam novitatem quomodolibet in- 
ferant, inferrive patiantur per quempiam in personis vel bonis, verum eundem cum suis 
predictis in bona gratia nostra - - - esse publicent, proclament et nottifficent, quoniam sic 
fieri volumus, quibuscumque oppositionibus, excusationibus, exceptionibusque, litteris, 
mandatis et aliis in contrarium allegandis concessisque et faciendis non obstantibus, quibus 
quoad hec ex dicta nostra certa scientia derogamus et derogatum esse volumus per presen­
tes. Datum. Unterschrift und Verzeichnis der anwesenden Ratsmitglieder (St, Savoy-Buch B 
53; vgl. aaO 62). Vgl. auch St, Lat. Miss.buch Gfol. 73.

5. Über den Streit des Herzogs mit Joh. de Furno bestehen folgende weitere Abschriften von 
Urkunden des Herzogs Karl, vom 11. April 1510: 1) das Versprechen, dem Joh. de Furno 
20000 Gulden Savoyer Münze zu zahlen; die Schuld wurde grundpfändlich sichergestellt 
(imponimus et assignamus, obligamus et ypothecamus) in et super Castro nostro, juridic- 
tione et mandamento Balme in bailivato nostro Gebenensii - - - cum mandamento, dis- 
trictu, jurisdictione ac redditibus, proventibus, emolumentis, rebus et bonis zu Besitz und 
Genuß bis zur Zahlung der Schuld (aaO 55). 2) seine Ernennung zum magister et auditor 
Ordinarius camere computorum mit einem Gehalt (stipendiis) von 400 Savoyer Gulden, gegen 
Leistung des üblichen Amtseides (aaO 57). 3) Zusicherung, quod eidem ministrare faci- 
emus per officiarios nostros brevem et sumariam justiciam adversus eos, a quibus quic- 
quam petere voluerit via juris, et hoc juxta et secundum formam confederationum cum — 
confederatis nostris urbium Bernensis et Friburgensis initarum. (aaO 60). 4) Ernennung 
zum emolumentator seu receptor sigilli cancellarie nostre pro dimidia prout alias illud 
tenebat, sub stipendiis solitis, preeminenciisque prerogativis, commoditatibus, immuni- 
tatibus, honoribusque et oneribus — assuetis — cum omnimoda potestate, idoneum loco 
sui in dicto officio deputandi et alia faciendi buiusmodi officio incombentia (aaO 61). 
5) Ausfertigung des Geleitsbriefs hievor, mit der Beifügung, daß die herzoglichen Beamten die
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Ausfertigung locis et moribus solitis ac ubi et quotiens parte eiusdem [de Furno] fuerint 
requisiti, voce preconia publicent et quibus spectaverit intiment [Lücke] armorum nostro- 
rum in et super bonis et rebus suis predictis patenter affigendo in signum huiusmodi salve- 
gardie, ne quis ignorantiam pretendere valeat (aaO 62f.). Weiterer Verlauf in E .A .I I I  
Abt. 2. 491 Nr, 362 (29, Juni 1510), 521 Nr, 380 (16, November 1510), 551 Nr, 390 litt.f 
(21, Januar 1511),

Am 25,Dezember 1510 (?) wurden die herzoglichen Geleitsbriefe in Gegenwart des A, de 
Ponte Vitrio presidentis Gebennesii und Guillelmus Vincencii, castellani Annessiaci ver­
öffentlicht publicate per servientem generalem Gebennensem et preconem loci Annessiaci, 
— nichil de contingentibus in eisdem omittendo, et, ne quis causam ignorantie contento- 
rum in predictis ducalibus litteris allegare possit, penncellos1 armorum ducalium in domibus 
rebusque et bonis — Johannis de Fourno - - - in locis patentibus ipse - - - serviens et preco 
posuit et affixit und zwar testibus ibidem astantibus vocatis et rogatis. (aaO 64), Wie Joh, 
de Furno erklärt, waren ihm nämlich die herzoglichen Geleitsbriefe und Zusicherungen erst am 
15, Dezember 1510 durch den Abt von Payerne im Haus des Schultheißen von Fryburg über­
geben worden; ideo magnificentie vestre cogitare debent, quomodo agunt cum Sabaudien- 
sibus, quia omnia eorum negotia non vadunt, nisi per ambages mendacia, falsitates et trom- 
perias; ideo ab eis quisque caveat, et deo reddidi laudes, reddo et reddam, quod a manibus 
tantorum phariseorum et tirrannorum evaserim. (aaO 65; vgl, auch aaO 66 und die Zu­
sammenfassung der Bedingungen des zwischen dem Herzog und de Furno abgeschlossenen 
Vergleichs, in einer von de Furno ausgestellten Erklärung aaO 69f ),